ПРОЕКТ

ДУМА
ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

                 2021 г.                            с. Донское                                                №
О внесении изменений в решение Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края от 18 декабря 2020 г. № 68 «О бюджете Труновского муниципального округа Ставропольского края                    на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии со статьей 22 главы 6 Положения о бюджетном процессе в Труновском муниципальном округе Ставропольского края, утверждённого решением Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края от 20 октября 2020 г. № 23, Дума Труновского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края от 18 декабря 2020 г. № 68 «О бюджете Труновского муниципального округа Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции решении Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края от 16 февраля 2021 г. № 18,      от 23 марта 2021 г. № 25, от 20 апреля 2021 г. № 48, от 18 мая 2021 г. № 56, от 29.06.2021 № 76, от 16.07.2021 № 89) (далее - решение Думы) следующие изменения:

1.1. в части 1 статьи 1:
1.1.1.  в пункте 2 цифры «1324718,96» заменить цифрами «1329942,46»;

1.1.2.  в пункте 3 цифры «125261,99» заменить цифрами «130485,49»;
1.2. в пункте 2 части 1  статьи 6 цифры «2346,63»  заменить цифрами «1823,44»;
1.3. часть 2 статьи 7 изложить в следующей редакции: «2.Установить объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга Труновского муниципального округа Ставропольского края в 2021 году            в сумме 0,00 тыс. рублей, в 2022 году в сумме 0,00 тыс. рублей, в 2023 году        в сумме 0,00 тыс. рублей».
1.4.  приложение № 1 к решению Думы изложить в новой прилагаемой редакции;

1.5. в приложение № 7 к решению Думы внести следующие изменения:
1.5.1. в разделе  «Администрация Труновского муниципального округа Ставропольского края»  строки:

	«АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	701
	-
	-
	-
	-
	208 599,35

	Общегосударственные вопросы
	701
	0 1
	-
	-
	-
	85 361,63

	Другие общегосударственные вопросы
	701
	0 1
	13
	-
	-
	32 518,81

	Обеспечение деятельности администрации Труновского муниципального округа  Ставропольского края
	701
	0 1
	13
	51
	0
	00.
	00000.
	-
	24 315,56

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края
	701
	0 1
	13
	51
	2
	00.
	00000.
	-
	11 497,77

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	701
	0 1
	13
	51
	2
	00.
	11010
	-
	6 414,06

	Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	701
	0 1
	13
	51
	2
	00.
	11010
	600
	6 414,06

	Разработка, приобретение и эксплуатация информационных систем, ресурсов и телекоммуникационных услуг
	701
	0 1
	13
	51
	2
	00.
	20900
	-
	3 508,93

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	701
	0 1
	13
	51
	2
	00.
	20900
	200
	3 508,93

	Непрограммные расходы  по организации и функционированию  межведомственной централизованной бухгалтерии Труновского муниципального округа Ставропольского края
	701
	0 1
	13
	51
	5
	00.
	00000.
	-
	12 817,79

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	701
	0 1
	13
	51
	5
	00.
	11010
	-
	12 812,79

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	701
	0 1
	13
	51
	5
	00.
	11010
	200
	1 509,47»,

заменить строками:
	«АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	701
	-
	-
	-
	-
	210 546,04

	Общегосударственные вопросы
	701
	0 1
	-
	-
	-
	87 308,32

	Другие общегосударственные вопросы
	701
	0 1
	13
	-
	-
	34 465,50

	Обеспечение деятельности администрации Труновского муниципального округа  Ставропольского края
	701
	0 1
	13
	51
	0
	00.
	00000.
	-
	26 262,25

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края
	701
	0 1
	13
	51
	2
	00.
	00000.
	-
	13 270,46

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	701
	0 1
	13
	51
	2
	00.
	11010
	-
	7 986,75

	Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	701
	0 1
	13
	51
	2
	00.
	11010
	600
	7 986,75

	Разработка, приобретение и эксплуатация информационных систем, ресурсов и телекоммуникационных услуг
	701
	0 1
	13
	51
	2
	00.
	20900
	-
	3 708,93

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	701
	0 1
	13
	51
	2
	00.
	20900
	200
	3 708,93

	Непрограммные расходы  по организации и функционированию  межведомственной централизованной бухгалтерии Труновского муниципального округа Ставропольского края
	701
	0 1
	13
	51
	5
	00.
	00000.
	-
	12 991,79

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	701
	0 1
	13
	51
	5
	00.
	11010
	-
	12 986,79

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	701
	0 1
	13
	51
	5
	00.
	11010
	200
	1 683,47»;

1.5.2. в разделе «Финансовое управление администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края» строки:

	«ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	704
	-
	-
	-
	-
	14 115,08

	Общегосударственные вопросы
	704
	0 1
	-
	-
	-
	14 115,08

	Другие общегосударственные вопросы
	704
	0 1
	13
	-
	-
	3 396,08

	Непрограммные расходы на руководство и управление в сфере установленных функций
	704
	0 1
	13
	55
	0
	00.
	00000.
	-
	2 346,63

	Непрограммные мероприятия
	704
	0 1
	13
	55
	1
	00.
	00000.
	-
	2 346,63

	Проведение мероприятий по преобразованию муниципальных образований Труновского района Ставропольского края, за счет средств местного бюджета
	704
	0 1
	13
	55
	1
	00.
	20340
	-
	2 346,63

	Иные бюджетные ассигнования
	704
	0 1
	13
	55
	1
	00.
	20340
	800
	2 346,63»,

заменить строками:

	«ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	704
	-
	-
	-
	-
	13 591,89

	Общегосударственные вопросы
	704
	0 1
	-
	-
	-
	13 591,89

	Другие общегосударственные вопросы
	704
	0 1
	13
	-
	-
	2 872,89

	Непрограммные расходы на руководство и управление в сфере установленных функций
	704
	0 1
	13
	55
	0
	00.
	00000.
	-
	1 823,44

	Непрограммные мероприятия
	704
	0 1
	13
	55
	1
	00.
	00000.
	-
	1 823,44

	Проведение мероприятий по преобразованию муниципальных образований Труновского района Ставропольского края, за счет средств местного бюджета
	704
	0 1
	13
	55
	1
	00.
	20340
	-
	1 823,44

	Иные бюджетные ассигнования
	704
	0 1
	13
	55
	1
	00.
	20340
	800
	1 823,44»;

1.5.3. в разделе «Отдел образования администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края» строки:

	«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	706
	-
	-
	-
	-
	548 831,32

	Образование
	706
	0 7
	-
	-
	-
	536 648,27

	Дошкольное образование
	706
	0 7
	0 1
	-
	-
	225 251,09

	Муниципальная программа «Развитие образования в Труновском муниципальном округе Ставропольского края»
	706
	0 7
	0 1
	0 1
	0
	00.
	00000.
	-
	224 825,32

	Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования в Труновском муниципальном округе Ставропольского края»
	706
	0 7
	0 1
	0 1
	1
	00.
	00000.
	-
	224 825,32

	Основное мероприятие «Реализация образовательных программ дошкольного образования»
	706
	0 7
	0 1
	0 1
	1
	01.
	00000.
	-
	224 825,32

	Строительство (реконструкция) объектов дошкольных образовательных организаций, строительство детского сада на 100 мест в с. Донском, Труновского округа, Ставропольского края, Труновский округ за счет средств местного бюджета
	706
	0 7
	0 1
	0 1
	1
	01.
	22400
	-
	7 026,36

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной собственности)
	706
	0 7
	0 1
	0 1
	1
	01.
	22400
	400
	7 026,36

	Общее образование
	706
	0 7
	0 2
	-
	-
	268 982,31

	Муниципальная программа «Развитие образования в Труновском муниципальном округе Ставропольского края»
	706
	0 7
	0 2
	0 1
	0
	00.
	00000.
	-
	268 674,23

	Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования в Труновском муниципальном округе Ставропольского края»
	706
	0 7
	0 2
	0 1
	1
	00.
	00000.
	-
	268 674,23

	Основное мероприятие «Реализация общего образования»
	706
	0 7
	0 2
	0 1
	1
	03.
	00000.
	-
	261 080,07

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	706
	0 7
	0 2
	0 1
	1
	03.
	11010
	-
	90 652,31

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	706
	0 7
	0 2
	0 1
	1
	03.
	11010
	200
	42 327,88»,

заменить строками:

	«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	706
	-
	-
	-
	-
	552 631,32

	Образование
	706
	0 7
	-
	-
	-
	540 448,27

	Дошкольное образование
	706
	0 7
	0 1
	-
	-
	228 251,09

	Муниципальная программа «Развитие образования в Труновском муниципальном округе Ставропольского края»
	706
	0 7
	0 1
	01
	0
	00.
	00000.
	-
	227 825,32

	Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования в Труновском муниципальном округе Ставропольского края»
	706
	0 7
	0 1
	01
	1
	00.
	00000.
	-
	227 825,32

	Основное мероприятие «Реализация образовательных программ дошкольного образования»
	706
	0 7
	0 1
	01
	1
	01.
	00000.
	-
	227 825,32

	Строительство (реконструкция) объектов дошкольных образовательных организаций, строительство детского сада на 100 мест в с. Донском, Труновского округа, Ставропольского края, Труновский округ за счет средств местного бюджета
	706
	0 7
	0 1
	01
	1
	01.
	22400
	-
	10 026,36

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной собственности)
	706
	0 7
	0 1
	01
	1
	01.
	22400
	400
	10 026,36

	Общее образование
	706
	0 7
	0 2
	-
	-
	269 782,31

	Муниципальная программа «Развитие образования в Труновском муниципальном округе Ставропольского края»
	706
	0 7
	0 2
	01
	0
	00.
	00000.
	-
	269 474,23

	Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования в Труновском муниципальном округе Ставропольского края»
	706
	0 7
	0 2
	01
	1
	00.
	00000.
	-
	269 474,23

	Основное мероприятие «Реализация общего образования»
	706
	0 7
	0 2
	01
	1
	03.
	00000.
	-
	261 880,07

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	706
	0 7
	0 2
	01
	1
	03.
	11010
	-
	91 452,31

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	706
	0 7
	0 2
	01
	1
	03.
	11010
	200
	43 127,88»;

1.5.4. в  строке «Итого» цифры «1324718,96» заменить цифрами «1329942,46»;

1.6. в приложение № 9 к решению Думы внести следующие изменения:

1.6.1 в разделе «Муниципальная программа «Развитие образования                      в Труновском муниципальном округе Ставропольского края» строки:
	«МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ В ТРУНОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»
	01 0 00 00000
	-
	566 248,76

	Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования в Труновском муниципальном округе Ставропольского края»
	01 1 00 00000
	-
	539 832,66

	Основное мероприятие «Реализация образовательных программ дошкольного образования»
	01 1 01 00000
	-
	227 782,87

	Строительство (реконструкция) объектов дошкольных образовательных организаций, строительство детского сада на 100 мест в с. Донском, Труновского округа, Ставропольского края, Труновский округ за счет средств местного бюджета
	01 1 01 22400

	7 026,36

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной собственности)
	01 1 01 22400
	400
	7 026,36

	Основное мероприятие «Реализация общего образования»
	01 1 03 00000
	-
	261 258,36

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	01 1 03 11010
	-
	90 652,31

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01 1 03 11010
	200
	42 327,88»,

заменить строками:

	«МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ В ТРУНОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»
	01 0 00 00000
	-
	570 048,76

	Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования в Труновском муниципальном округе Ставропольского края»
	01 1 00 00000
	-
	543 632,66

	Основное мероприятие «Реализация образовательных программ дошкольного образования»
	01 1 01 00000
	-
	230 782,87

	Строительство (реконструкция) объектов дошкольных образовательных организаций, строительство детского сада на 100 мест в с. Донском, Труновского округа, Ставропольского края, Труновский округ за счет средств местного бюджета
	01 1 01 22400

	10 026,36

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной собственности)
	01 1 01 22400
	400
	10 026,36

	Основное мероприятие «Реализация общего образования»
	01 1 03 00000
	-
	262 058,36

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	01 1 03 11010
	-
	91 452,31

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01 1 03 11010
	200
	43 127,88»;

1.6.2. в разделе «Обеспечение деятельности администрации Труновского муниципального округа  Ставропольского края» строки:

	«Обеспечение деятельности администрации Труновского муниципального округа  Ставропольского края
	51 0 00 00000
	-
	82 191,53

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края
	51 2 00 00000
	-
	60 720,33

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	51 2 00 11010
	-
	6 414,06

	Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	51 2 00 11010
	600
	6 414,06

	Разработка, приобретение и эксплуатация информационных систем, ресурсов и телекоммуникационных услуг
	51 2 00 20900
	-
	3 508,93

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	51 2 00 20900
	200
	3 508,93

	Непрограммные расходы  по организации и функционированию  межведомственной централизованной бухгалтерии Труновского муниципального округа Ставропольского края
	51 5 00 00000
	-
	12 817,79

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	51 5 00 11010
	-
	12 812,79

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	51 5 00 11010
	200
	1 509,47»,

заменить строками:

	«Обеспечение деятельности администрации Труновского муниципального округа  Ставропольского края
	51 0 00 00000
	-
	84 138,22

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края
	51 2 00 00000
	-
	62 493,02

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	51 2 00 11010
	-
	7 986,75

	Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	51 2 00 11010
	600
	7 986,75

	Разработка, приобретение и эксплуатация информационных систем, ресурсов и телекоммуникационных услуг
	51 2 00 20900
	-
	3 708,93

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	51 2 00 20900
	200
	3 708,93

	Непрограммные расходы  по организации и функционированию  межведомственной централизованной бухгалтерии Труновского муниципального округа Ставропольского края
	51 5 00 00000
	-
	12 991,79

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	51 5 00 11010
	-
	12 986,79

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	51 5 00 11010
	200
	1 683,47»;

1.6.3. в разделе «Непрограммные расходы на руководство и управление в сфере установленных функций», строки:

	«Непрограммные расходы на руководство и управление в сфере установленных функций
	55 0 00 00000
	-
	5 808,04

	Непрограммные мероприятия
	55 1 00 00000
	-
	5 808,04

	Проведение мероприятий по преобразованию муниципальных образований Труновского района Ставропольского края, за счет средств местного бюджета
	55 1 00 20340
	-
	5 190,77

	Иные бюджетные ассигнования
	55 1 00 20340
	800
	2 483,82»,

заменить строками:

	«Непрограммные расходы на руководство и управление в сфере установленных функций
	55 0 00 00000
	-
	5 284,85

	Непрограммные мероприятия
	55 1 00 00000
	-
	5 284,85

	Проведение мероприятий по преобразованию муниципальных образований Труновского района Ставропольского края, за счет средств местного бюджета
	55 1 00 20340
	-
	4 667,58

	Иные бюджетные ассигнования
	55 1 00 20340
	800
	1 960,63»;

1.6.4. в  стоке «Итого» цифры «1324718,96» заменить цифрами «1329942,46»;
1.7. приложение № 11 к решению Думы изложить в новой прилагаемой редакции.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                         на председателя постоянной комиссии Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края по вопросам бюджета, экономики и управления собственностью муниципального округа С.И. Родионова.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в муниципальной газете «Труновский вестник».
Председатель Думы
Труновского муниципального округа
Ставропольского края                                                                       Л.П. Арестов
[image: image1.png]